



V Trenčíne, dňa 05.05.2020

Všetkým záujemcom

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov - 2

Označenie verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ	Fakultná nemocnica Trenčín, Legionárska 28, 911 71 Trenčín
Predmet zákazky:	Stropné statívy
Typ zákazky:	Nadlimitná zákazka na dodanie tovaru
Postup:	Verejná súťaž, s uplatnením § 66 ods. 7 ZVO
Vyhlásené a publikované	V úradnom vestníku EÚ zo dňa 07.04.2020 pod č. 2020/S 069-163566 a vo Vestníku VO č. 77/2020 zo dňa 08.04.2020 pod č. 13070 - MST

Verejný obstarávateľ na základe žiadostí o vysvetlenie poskytuje záujemcom nasledovné vysvetlenie.

Verejný obstarávateľ nijakým spôsobom neupravoval znenie otázok záujemcu.

Vysvetlenie súťažných podkladov

Otázka 1

Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania č. 13070 - MST vo vestníku č. 77/2020 zo dňa 08.04.2020 (ďalej ako „Verejné obstarávanie 1“) ste vyhlásili verejnú súťaž na predmet zákazky - „Stropné statívy“, ktoré sú určené na zabezpečovanie poskytovania zdravotnej starostlivosti v priestoroch nového pavilónu Fakultnej nemocnice Trenčín, Legionárska 28, 911 71 Trenčín.

Podľa verejne dostupných informácií ste ako verejný obstarávateľ zároveň oznámením o vyhlásení verejného obstarávania č. 36179 – MSP vo vestníku č. 263/2019 zo dňa 31.12.2019 (ďalej ako „Verejné obstarávanie 2“) vyhlásili verejnú súťaž na predmet zákazky – „Modernizácia Fakultnej nemocnice Trenčín - Nový pavilón centrálnych operačných sál, OAIM a urgentný príjem“. Predmetom Verejného obstarávania 2 je (okrem iného, keďže ide o komplexné práce na novom pavilóne) aj realizácia prác - Stropných statívov, ktoré tvoria predmet zákazky vo Verejnom obstarávaní 1. Podotýkame, že podľa súťažných podkladov (Zväzok 1, bod 3.1) predmet zákazky vo Verejnom obstarávaní 2 nie je rozdelený na časti a uchádzač musí predložiť ponuku na celý predmet zákazky.

Otázka:

Ako bude verejný obstarávateľ vyhodnocovať ponuky uchádzačov predložené vo Verejnom obstarávaní 1, a v kontexte uvedeného aj vo Verejnom obstarávaní 2, ak zjavne duplikovane vyhlásil



verejnú súťaž na predmet zákazky – Stropné stiaty (pozn., vo Verejnom obstarávaní 2 ide o určitú časť predmetu zákazky)?

Je takýto postup verejného obstarávateľa v súlade s princípmi, ktoré upravuje v ust. § 10 ods. 2 zákon č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov?

Odpoveď 1:

Inštitút žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov slúži na vysvetlenie informácií v prípade nejasností alebo objasnenia požiadaviek a podmienok účasti vo verejnom obstarávaní, uvedených v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania a/alebo v súťažných podkladoch, inej sprievodnej dokumentácii a/alebo iných dokumentoch poskytnutých verejným obstarávateľom. Spôsob, ktorým bude verejný obstarávateľ vyhodnocovať ponuky sa bude riadiť výlučne postupmi upravenými v ust. § 40 a § 53 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a nimi prislúchajúcich ustanovení zákona. Inštitút vysvetlenia súťažných podkladov tak isto neslúži pre objasnenie postupov vyhodnocovania iných verejných obstarávaní zadávaných verejným obstarávateľom.

Otázka 2

Príloha č.2.1 až č.2.5 a č.2.7 až 2.9 SP/ Zmluvy má v technickom parametri „Rozmer modulu výška x šírka x hĺbka“ uvedený maximálny rozmer 1200x400x450mm – žiadame o vysvetlenie prečo je napríklad vylúčený v prílohe č.2.1 parameter 1594x338x445mm, (funkčnosť, priestor,...)

Odpoveď 2:

Modul uvedený záujemcom má väčšiu dĺžku ako nami požadovaný, t. j. pre ergonómiu pracoviska je nevyhovujúci. Trváme na uvedenej požiadavke.

Otázka 3

Príloha č.2.1 až č.2.9 SP/ Zmluvy má v technickom parametri uvedené „Moduly stropného stiaty vybavené integrovanými zvislými koľajnicami pre pripojenie príslušenstva“ – žiadame o vysvetlenie, či je možné dané koľajnice nahradiť štandardne používanými tyčami na uchytenie príslušenstva

Odpoveď 3

Zabudované koľajnice zvyšujú ergonómiu a možnosti uchytenia príslušenstva, tým že nepresahujú mimo tela modulu. Trváme na uvedenej požiadavke.

Otázka 4

Príloha č.2.1 až č.2.9 SP/ Zmluvy má v technickom parametri uvedené „Moduly musia umožniť inštaláciu rýchlospojek a zásuviek minimálne na 3 bočné panely pre ergonómické rozdelenie podľa potreby“ – žiadame o vysvetlenie hľadiska min. 3bočných strán modulu, prečo nie je postačujúce umiestnenie na 2 strany modulu.

Odpoveď 4

Požadujeme minimálne na 3 bočné panely, nakoľko sa tým dá zabezpečiť, že modul nebude musieť byť veľkých rozmerov z hľadiska priestoru. Trváme na uvedenej požiadavke.

Otázka 5

Príloha č.2.3, č.2.4, č.2.5, SP/ Zmluvy má v technickom parametri uvedené „Počet samotných posuvných modulov mosta s medicínalnými vývodmi“ - žiadame o vysvetlenie dôvodu posúvania



modulov – vzhľadom napríklad k alternatívne otáčavých modulov, vo vzťahu ku zabezpečeniu funkčnosti použitia

Odpoveď 5

Posuvné moduly požadujeme z dôvodu flexibility pri využití stropného mosta.

Otázka 6

Príloha č.2.6 SP/ Zmluvy má v technickom parametri „Rozmery modulu: výška x šírka x hĺbka“ uvedený rozmer v rozsahu: v rozsahu: 800x300x300 do 1 200x400x450 mm – žiadame o vysvetlenie prečo je napríklad vylúčený parameter 1300x374x243mm, (funkčnosť, priestor,...)

Odpoveď 6

Požadovaný rozsah bol stanovený na základe vyhodnotenia efektívneho využitia priestoru pre prácu. Trváme na požadovanom rozsahu parametrov.

Otázka 7

Príloha č.2.6 SP/ Zmluvy má v technickom parametri „Rozmery modulu: výška x šírka x hĺbka“ uvedený rozmer v rozsahu: v rozsahu: 200x200x500 do 300x650x300 mm – žiadame o vysvetlenie prečo je napríklad vylúčený parameter 190x710x410mm, (funkčnosť, priestor,...)

Odpoveď 7

Rozsah parametrov je stanovený z ergonomických dôvodov. Trváme na požadovanom rozsahu parametrov.

Otázka 8

Príloha č.2.6 SP/ Zmluvy má v technickom parametri uvedené „Nosič - držiak anestéziologického prístroja so senzormi“ - žiadame o vysvetlenie o aké senzory ide, použitie.

Odpoveď 8

Senzory zabraňujúce kolízií zavedeného prístroja s podlahou, požadované z bezpečnostných dôvodov a pre vyššiu bezpečnosť personálu.

Verejný obstarávateľ upozorňuje, že údaje, ktoré boli ku dňu 05.05.2020 poskytnuté týmto vysvetlením, musia byť zohľadnené v relevantných dokumentoch predložených ponúk, ktorých sa to v zmysle Súťažných podkladov týka, v súlade s informáciami uvedenými v tomto vysvetlení.

S pozdravom,

Ing. Michal Plesník
Zodpovedná osoba verejného obstarávateľa